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naukowcom z Uniwersytetu Harvarda - poinformował magazyn "Current Biology".

Obserwowanie aktywności neuronów w czasie rzeczywistym daje ważne wskazówki na temat
sposobu, w jaki mózgi odbierają świat zewnętrzny. W nowym badaniu naukowcy śledzili sygnały
przekazywane przez neurony w mózgu larw danio pręgowanego przy użyciu fluorescencyjnych
znaczników.
 
"To przełom - powiedział biolog molekularny z Florian Engert. - Nikt jeszcze nie oglądał pod
mikroskopem fluorescencyjnym z takim wynikiem aktywności neuronalnej swobodnie pływających
larw danio pręgowanego".
 
Danio są szeroko wykorzystywane w badaniach genetycznych i rozwojowych kręgowców. Ich larwy
są idealne do neuroobrazowania ze względu na niemal przezroczyste głowy, do których naukowcy
mogą prawie dosłownie zajrzeć.
 
Na potrzeby badania naukowcy opracowali proteinę GCaMP7a, która jarzyła się pod mikroskopem
fluorescencyjnym, kiedy komórki mózgowe wykazywały się aktywnością. Transgeniczne danio zostały
tak wyhodowane, aby ekspresja białka następowała w regionie nazywanym pokrywą wzrokową, który
kontroluje ruchy gałki ocznej, kiedy zwierzę widzi jakiś ruch w swoim otoczeniu.
 
W jednym z eksperymentów larwie danio pokazywano na ekranie poruszającą się, migającą kropkę.
Pod mikroskopem okazało się, że sygnały w mózgu ryby odzwierciedlały jej sposób poruszania się.
W kolejnym eksperymencie w zasięgu wzroku unieruchomionej larwy umieszczono żywą ofiarę.
I znów sygnały przeskakiwały w mózgu ryby, śledząc ruch potencjalnego kąska. Żadnych sygnałów
nie wykryto, kiedy ofiara się nie poruszała.
 
W końcu pozwolono larwie zapolować na ofiarę. Wtedy okazało się, że aktywność mózgu ryby
skoncentrowała się w całości na ofierze i płynięciu do niej.
 
Nowa metoda pozwoli na dokładniejsze wskazanie obwodów neuronalnych odpowiadających za
zachowania drapieżników. Można jej używać również w odniesieniu do innych obszarów mózgu.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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